W związku z tym miały zostać przygotowane projekty dotyczące tylko częściowych zmian przepisów KN, obejmujące zwłaszcza prawo małżeńskie i hipoteczne oraz spory graniczne²³.

Nowelizacja zasad wyrażonych w kodeksie nastąpiła mocą Prawa o ustaleniu własności dóbr nieruchomości, o przywilejach i Hypotekach w miejsce tytułu XVIII księgi III kodexu cywilnego z 14 (26) czerwca 1818 roku²⁴.

Następnie zajęto się reformą prawa majątkowego. Jednym z jej punktów była zmiana przepisów gwarantujących możliwość wykupu powinności przez właścicieli podległych. Prawo takie gwarantował art. 530 KN, którego obowiązywanie mogło prowadzić do przekształcenia własności podległej we własność pełną.

A. Koprucki, Lublin 1999, s. 160.

⁴⁴ W. Sobociński, *Z badań nad miastami prywatnymi w Polsce...*, s. 311.

- Prawa o ustaleniu własności dóbr nieruchomości, o przywilejach i Hypotekach w miejsce tytułu XVIII. księgi III. kodeksu cywilnego z 14 (26) czerwca 1818 r.*, [w:] *Dziennik Praw Królestwa Polskiego*, t. 5, nr 21, Warszawa 1818.
- Prawo zmieniające przepis artykułu 530 Kodeksu Cywilnego dotąd obowiązującego, względnie dzierżaw i czynszów wieczystych*, [w:] *Dziennik Praw Królestwa Polskiego*, t. 9, nr 40, Warszawa 1825.